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Den lange lyse sommerdag 

af solen gennemglødet 

så smukt forvandlet til en smag 

af kærlighed i brødet: 

Det synger i mit blod, 

at livets Gud er god 

og under mig en lykkedag på jorden! 

Fra ”Den lange lyse sommerdag”  

af Lars Busk Sørensen 1992 



… kun det allermest nødvendige ... 
Af sognepræst Thomas Feddersen 

Sommeren er en forholdsvis unyttig årstid. Og når det er ”rigtig” som-

mer, du ved, solrig og varm, så er det endnu mere udpræget. Man orker 

ikke knokle. Det er for varmt. Man orker ikke forlade sin skyggeplet eller 

solplet alt efter smag. Kalenderen er  

ryddet. Man holder ferie, man stopper 

med at arbejde. Skolen er lukket. Der  

bliver pakket bagagerum, campingvogne 

og kufferter. Man tager væk. Væk fra  

normalen. Væk fra hverdagen. Væk fra 

skvalderkålen. Og når det kommer til  

stykket, så er det ofte, at man om sommer-

en kun orker det allermest nødvendige – eller måske gør man det aller-

mest nødvendige i sit ansigts sved, ikke fordi man orker, men fordi det 

netop er nødvendigt. Nu står der ikke noget om sommerferie i bibelen. 

Jeg tænker, at det var utænkeligt for mennesker for 2 og 3000 år siden, 

at man kunne tage væk fra sit hjem og sin dont i ugevis uden noget 

egentligt formål. Men når det kommer til stykket, så er bibelen ikke blind 

for,  at mennesket har brug for at geare ned, brug for ikke at være  

optaget af arbejde. Brug for kun at gøre det allermest nødvendige og at 

tænke det allermest nødvendige. Brug for fordybelse og ro. 

Foto: www.pixabay.com 



Det, at mennesket har en ugentlig fridag, at ikke alt skal være arbejde, er 

en jødisk opfindelse, som igennem bibelen og kristendommen kom ud i 

verden. Vi burde være utroligt taknemmelige for, at de fik den for os så 

indlysende indsigt!  

Det allermest nødvendige: Du sidder med årets nok tyndeste kirkeblad. 

Og jeg skal være ærlig: I forhold til, hvad der ellers sker, så sker der  

nærmest ingenting. Men det allermest nødvendige sker: Selv om det  

er ferietid, er der altid mindst én præst tilbage at tale med.  

Og ved gudstjenester og andre livssituationer bliver det forkyndt,  

at Gud tager imod os, som vi er. At Guds kærlighed er den ramme,  

som omslutter os i vores liv – i liv og død, havde jeg nær sagt.  

Prædikenværksted 2. juli kl. 19.00 i Sogneladen 
 

Kom og vær med, når søndagens højmesse forberedes!  

Sammen læser vi teksterne, der hører til dagen. Vi dykker ned i svære  

eller sære passager og forsøger i fællesskab at finde frem til hvilke  

budskaber, der er til os  

i de gamle ord.  

Vi finder også frem til  

søndagens salmer og bønner. 

Der er kaffe på kanden og plads 

til dig ved bordet. 

Foto: folkekirken.dk 



Sankthans i Helligåndskirken og Klosterhaven 

Det bibelske navn Jochanan, på græsk Joannes, er på dansk 

blevet til både Johannes, Hans, Jens, Johan og givetvis flere  

andre navne. Den Hans, som har givet sankthansdag navn, er 

Johannes Døber, som døbte Jesus: Ifølge Lukasevangeliet er 

han seks måneder ældre end Jesus, og derfor holder vi sankt-

hansaften med et halvt år til jul.   

Vi markerer sankthans med en gudstjeneste i Helligåndskirken 

søndag d. 23. juni kl. 17.00 ved Thomas Feddersen.  

Efterfølgende er alle velkomne i Klosterhaven, hvor der vil  

være stillet borde, stole og grill frem. Man medbringer selv 

mad og drikke. Kl. 19.30 vil der være båltale. 

Vi glæder os til en hyggelig aften. Tilmelding ikke nødvendig. 

PS: I tilfælde af regn, 

rykkes spisningen ind i 

Helligåndssalen. 
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MAN BEHØVER IKKE 

VÆRE EN ENGEL FOR 

AT BIDRAGE HER 

Har du tid og lyst til at være en del af 

det frivillige fællesskab i Sct. Peders Kirke? 
 

Vi kan altid bruge en frivillig 

• til at brygge kirkekaffe 

• læse ind- og udgangsbøn 

• bistå ved arrangementer 

• anvise parkering 
 

Kontakt kordegn René S. Jensen på  

resj@km.dk, tlf.: 51 15 01 35  

eller kig forbi på kirkekontoret:  

Bredegade 17, man-fre. kl. 9-13, samt tirsdage 14-16. 

 



Sogneudflugt d. 31. august 

Kan du huske lyden af ”sporvogn”, lyden 
fra hjulene på skinnerne og klokken, der 
meldte afgang eller ”pas på”.  
Sogneudflugten i år begynder på  
Sporvejsmuseet Skjoldenæsholm ved  
Ringsted, og slutter på Københavns  
Rådhus, hvor der bydes på Rådhuspande-
kager efter en rundvisning.  

Vi kører fra Sogneladen, Herrestræde 1C 
kl. 9.00, og vi er tilbage ved Sogneladen 
senest kl. 17.30. 

Vi spiser den medbragte mad, som  
menighedsrådet sørger for, mens vi er  
på Sporvejsmuseet. 

På Sporvejsmuseet er der også mulighed for at købe en sommeris. 

På Københavns Rådhus bliver vi vist rundt i bygningen, hvor man  
ellers ikke kommer, og vi får set bygningen indefra, som vi kender så 
godt udefra. Rådhuset danner rammen om begivenheder året  
igennem, og nytårsaften transmitteres der direkte fra Rådhuspladsen 
og lyden af klokkerne ved midnat, hvor et nyt år begynder.  

Det bliver en spændende oplevelse, som du kan melde dig til på kirke-
kontoret. Prisen for turen er 300, kr.  
Dertil kommer drikkevarer undervejs.  

Betaling sker på selve dagen d. 31. 
aug. med MobilePay: 77903 eller  
kontant på kirkekontoret inden dagen. 

Bemærk: Begrænset antal pladser. 

Foto: www.pixabay.com 
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Familienetværket er et gratis tilbud til små og store familier, hvor forældre  

og børn og enlige voksne kan komme og få et frirum fra en presset hverdag, 

hvor forskellige hændelser har gjort indhug i de voksnes personlige ressour-

cer i familien. Familienetværket er et sted, hvor du kan møde nye mennesker, 

få nye venner og måske en ny vinkel at se tilværelsen fra.  

Dette familienetværk drives af Menighedsplejen i Slagelse i samarbejde med 

Blå Kors Danmark. 

• Mødested: Pakhuset, Sct. Mikkels Sognegård, parterre,  

Nygade 6A over gården 

• Onsdage i lige uger kl. 16.00 - 18.30 

• Drop-in fra kl. 16.00 til kaffe/the/saftevand og snacks 

• Mulighed for kreativ hygge, eller højtlæsning,  

eller en hyggelig film 

• Fællesspisning kl. 17.15 - 18.00 og afsluttende andagt kl. 18.15 -18.30 

• Kontakt os, hvis du vil høre mere: projektleder Sidsel Transe Munch -  

Tlf.: 40 26 99 53, (send gerne sms), som du også tilmelder dig til  

af hensyn til bestilling af aftensmad  

• Mail: familienet@slagelsemenighedspleje.dk 

 www: slagelsemenighedspleje.dk 

 facebook.com/slagelsemenighedspleje 

Foto: www.folkekirken.dk 

Familienetværk i Slagelse 

- et tilbud til trængte mennesker 

Foto: menighedsplejen 

i Slagelse 



Kontakt 

Sct. Peders Kirke, Herrestræde 1A  
Sogneladen, Herrestræde 1C 
4200 Slagelse 

Præster: 
Katja Rosholm  
KAL@KM.DK - 51 53 97 90 

Grith Seersholm 
GRSE@KM.DK - 51 50 50 03 

Thomas Feddersen 
THF@KM.DK - 51 50 89 03 

Provst Stefan Lamhauge Hansen 
STHA@KM.DK - 51 77 01 66 

 
Organister: 
Henrik Pind Hansen 92 43 56 90 
Bibi Nagashima Toft 50 59 43 08 

Kirketjenere:  
Hanne Jensen 20 29 32 05 
Tina Baltzer Villien 51 52 96 85 

Servicetekniker: 
Dennis Gilvang 

Kirkekontor: 
Kordegne Marianne Lønsø 
og René Semberlund Jensen 
Bredegade 17 
58 52 08 81 / 29 29 31 80 
sanktpeders.sognslagelse@km.dk 

Man, ons, fre 09.00-13.00 
Tirs: 09.00-13.00 og 14.00-16.00 
Tors: 10.00-13.00 
 
Kirkebil: 58 53 53 53  
 
Sct. Peders Kirkegård:  
58 53 01 33  

                                  

Søndag d. 26. maj (Trinitatis)  
Sct. Peders Kirke kl. 10.00 v. Thomas Feddersen 

Tirsdag d. 28. maj 
Plejecentret Skovvang kl. 11.00 v. Thomas Feddersen 

Lørdag d. 1. juni - Drop in-vielse 

Sct. Peders Kirke kl. 10.00-12.00  

Søndag d. 2. juni - (1. s. efter Trinitatis)  
Sct. Peders Kirke  kl. 10.00 v. Katja Rosholm 
Havrebjerg Kirke kl. 10.00 v. Grith Seersholm 

Onsdag d. 5. juni - Fyraftensgudstjeneste 
Helligåndskirken kl. 17.00 v. Thomas Feddersen 

Søndag d. 9. juni (2. s efter Trinitatis)  
Sct. Peders Kirke kl. 10.00 v. Grith Seersholm  
Havrebjerg Kirke kl. 10.00 v. Katja Rosholm  

Søndag d. 16. juni (3. s. efter Trinitatis) 
Sct. Peders Kirke  kl. 10.00 v. Stefan Lamhauge Hansen 

Onsdag d. 19. juni - Fyraftensgudstjeneste 
Helligåndskirken kl. 17.00 v. Grith Seersholm 

Søndag d. 23. juni - (4. s. efter Trinitatis) - Sankthans 
Sct. Peders Kirke kl. 10.00 v. Thomas Feddersen 
Helligåndskirken kl. 17.00 v. Thomas Feddersen 

Tirsdag d. 25. juni 
Plejecentret Skovvang kl. 11.00 v. Thomas Feddersen 

Søndag d. 30. juni (5. s. efter Trinitatis)  
Sct. Peders Kirke kl. 10.00 v. Katja Rosholm 
Havrebjerg kl. 10.00 v. Stefan Lamhauge Hansen 

Søndag d. 7. juli (6. s. efter Trinitatis)  
Sct. Peders Kirke kl. 10.00 v. Grith Seersholm 

Søndag d. 14. juli (7. s. efter Trinitatis)  
Sct. Peders Kirke kl. 10.00 v. Stefan Lamhauge Hansen 
Havrebjerg Kirke kl. 10.00 v. Thomas Feddersen 

Søndag d. 21. juli (8. s. efter Trinitatis)  
Sct. Peders Kirke kl. 10.00 v. Thomas Feddersen 
Havrebjerg kl. 10.00 v. Katja Rosholm 

Søndag d. 28. juli (9. s. efter Trinitatis)  
Sct. Peders Kirke kl. 10.00 v. Thomas Feddersen 

Tirsdag d. 30. juli 
Plejecentret Skovvang kl. 11.00 v. Grith Seersholm 

Søndag d. 4. august (10. s. efter Trinitatis)  
Sct. Peders Kirke kl. 10.00 v. Grith Seersholm 

Gudstjenesteliste juni - juli 2024 

www.sctpederskirke.dk 
Forsidefoto: unsplash.com 
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